
令和３年８月２５日 

保護者様 各位 

慶 光 保 育 園 

園長 茅野 健太郎 

 

コロナウィルス感染症に係る行事等の対応について 

 

日頃より、保護者の皆様におかれましては、コロナ渦における感染症対策等にご理解ご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 大分県での新型コロナウィルス感染症分類がステージⅢ「期間 ８月１７日（火）～９

月１２日（日）」となり、大分市役所 保育幼児教育課より今後の保育園での行事等につ

いての指示がなされました。園児・保護者様の感染防止を最優先に、市からの指示も考慮

して今後の行事への対応を協議いたしましたので、お知らせいたします 

 

1. 運動会について 

９月２５日（土）に明治小学校・体育館にて運動会を開催予定ですが、内容・時間・

参加者について配慮する必要がある為、感染症対策を十分に講じた上で、今年度はら

いおん・きりん組のみでの開催とさせていただきます。なお、現在小学校が休校等

で、体育館の利用を中止しているため、今後の感染状況により休校等の期間が延長と

なった場合、開催場所が変更となる場合がありますのでご了承ください。詳細は、後

日お知らせいたします。運動会が開催された場合、土曜保育はお休みとなります。 

 

2. バス遠足について 

１０月にバス遠足「アフリカンサファリ」を予定しておりましたが、感染状況の悪化

に伴い、園児・保護者様の感染防止策を十分に講じることが困難な為、大変残念では

ありますが中止とさせていただきます。 

 

3. 生活発表会について 

今後の感染状況により、大分県・大分市それぞれからの要請も含め、改めてお知らせ

いたします。 

 

園といたしましても、園児・保護者様の感染防止を最優先に、手洗い・うがい・消毒な

どの感染症対策を行っておりますので、ご家庭でも引き続き感染症対策をよろしくお願い

いたします。 

また、今後の感染状況によっては、行事の延期や中止も十分に考えられますので、何卒

ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 


